ПОБЕДИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2014                                                                                                               № 3

                                                                        п. Победим

Об исполнении бюджета муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2013 год

Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением местного бюджета, проведению экспертизы проектов местного бюджета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с пунктом 2 статьи 50 и пунктом 3 статьи 52 Устава муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Победимский сельсовет за 2013 год по доходам в сумме 4136,4 тыс. руб., по расходам в сумме 4148,2 тыс.руб., с дефицитом бюджета в сумме 11,8 тыс.руб. со следующими показателями:
ДОХОДЫ

	Наименование
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	5

	Всего доходов
	4131,2
	4136,4
	100,1

	в т.ч. собственные доходы
	2155,6
	2160,5
	100,2

	Налог на доходы физ. лиц
	759,9
	760,6
	100,1

	Налог на имущество физ. лиц
	33,0
	33,5
	100,2

	Земельный налог
	926,0
	928,6
	100,3

	Единый сельхозналог
	0,7
	0,7
	100

	Итого налоговые доходы
	1719,6
	1723,4
	100,2

	Аренда земли
	186,0
	186,2
	100

	Аренда имущества
	195,0
	195,2
	100

	Доходы от оказания платных услуг
	55,0
	55,7
	100,2

	Прочие доходы (найм жилья)
	35,0
	35,3
	100,1

	Итого неналоговые доходы
	471,4
	472,8
	100,3

	- безвозмездные поступления
	1940,2
	1940,2
	100

	Из них: дотации
	1251,2
	1251,2
	100

	              субсидии
	532,4
	532,4
	100

	              субвенции
	82,4
	82,4
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	74,2
	74,2
	100

РАСХОДЫ

	Рз Пз

План,

тыс. руб.

Факт,

тыс. руб.

Исполнение, %

1

2

3

      5

Всего расходов

4148,2

4148,2

0100

1678,5

1678,5

100

0104 (аппарат, налоги)

1534,1

1534,1

100

0113 (ЦБ, адм.ком, взносы)

144,4

144,4

100

0203 (ВУС)

81,4

81,4

100

0409 (дорожное хозяйство)

245,9

245,9

100

0412 (генплан, Грант, площадка, энергосбережение)

737,2

737,2

100

0503(кладбища, ул.освещ,озеленение)

314,4

314,4

100

0801 (культура)

1000,0

1000,0

100

1001 (пенс.обесп)

        78,7

78,7

100

1102(спорт)

12,1

12,1

100

	Дефицит (-)                                                                                                     -11,8

	Профицит (+)

В том числе за счет остатков прошлых лет                                                 11,8

2. Решения сельского Совета депутатов  от 26.12.2012 № 60 «О бюджете муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2013 год», от 25.12.2013г. № 30 «О внесении изменений в решение Победимского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 года  № 60 «О бюджете муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2013 год», от 25.09.2013 № 22  снять с контроля и считать утратившими силу.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава сельсовета
       Т.А.Шестакова